
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 
SERVIZIO  4 

 
“E COLOGIA , PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI ” 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 
N. 46 DEL 21/02/2018  

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI ASSI STENZA 
LEGALE NELLA CAUSA CONTRO UNIPOL SAI ASSICURAZIONI.  PAGAMENTO 
CONTRIBUTO UNIFICATO ERARIALE           
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventuno del mese di febbraio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la propria determinazione n. 269/2017 con la quale veniva affidato 
l’incarico professionale allo Studio Legale ADAVASTRO & ASSOCIATI con studio in Pavia 
Via Rismondo n. 2/4, per la costituzione dell’Ente nel giudizio R.G. 2312/17 instaurato da 
UnipolSai Assicurazioni s.p.a. innanzi il Tribunale di Pavia, al fine di vedere rigettate le 
avverse istanze e riconosciuta la persistente validità della polizza fideiussoria n. M0984727711 
prestata a garanzia delle opere di cui al "P.L. convenzionato VIA VERDI "(area ex 
Rondinelli)", nonché per instaurare nell’interesse dello stesso Ente procedimento ordinario di 
cognizione al fine di ottenere la condanna di UnipolSai Assicurazioni s.p.a. al versamento delle 
somme dovute in favore del Comune; 

Considerato che l’iter procedurale prevede che, per l’iscrizione a ruolo del 
procedimento stesso, venga regolarizzato un contributo unificato erariale per un importo pari a 
€ 759,00.=; 

Atteso che lo Studio Legale ADAVASTRO & ASSOCIATI  ha comunicato a questo 
Ente, richiedendone il pagamento, il versamento dell’ importo pari a € 759,00.= a titolo di 
contributo unificato; 

 Ritenuto di provvedere al versamento della somma sopra esposta finalizzata 
all’iscrizione a ruolo del procedimento di citazione;    

 Dato atto che la spesa complessiva trova copertura sul cap. 2171 cod. 01.02.1 alla voce: 
“Spese per liti ed atti a difesa del Comune” del bilancio per l’esercizio finanziario in corso – 
Residui passivi 2017; 



Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 12.01.2018, prot.n. 342, di individuazione del 
Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Renato 
LAVEZZI, con decorrenza 01.01.2018 sino al 31.12.2018; 

Visto il Bilancio di previsione 2017/2019 approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 17 del 30.03.2017; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) di dare atto che le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente dispositivo; 

2) di liquidare allo Studio Legale ADAVASTRO & ASSOCIATI con studio in Pavia Via 
Rismondo n. 2/4, un importo pari a € 759,00.= a titolo di contributo unificato erariale 
finalizzato all’iscrizione a ruolo dell’atto di citazione;  

3) di dare atto che la spesa trova copertura sul cap. 2171 cod. 01.02.1 alla voce: “Spese per 
liti ed atti a difesa del Comune” del bilancio per l’esercizio finanziario in corso – Residui 
passivi 2017; 

4) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs 267/2000; 

5) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

6) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 
Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 
amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Renato LAVEZZI 
(firmato digitalmente) 


